



Corporación

La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

OBJETO: ADQUISICION DE ARTEFACTOS DE ILUMINACION Y MEJORA DE LUMENES EN ISLAS DE EESS DCCH

CÓDIGO: GCC-EPNE-DCCH-50-16

Fecha: Sucre, 21 de Julio de 2016
Nº YPFB-GCC-DCCH-NE-34/16

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII parágrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 222 de fecha 13 de junio de 2016 se designó a los Responsables del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio.

POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

PRIMERO.- Aprobar el informe de Evaluación y Recomendación N° YPFB-GCC-DCCH-IN-053/16 de fecha 18 de Julio de 2016, emitido por el Comité de Contratación.

SEGUNDO.- Adjudicar la contratación "ADQUISICION DE ARTEFACTOS DE ILUMINACION Y MEJORA DE LUMENES EN ISLAS DE EESS DCCH" con código N° GCC-EPNE-DCCH-50-16 a la empresa DIALUX de Manuel Eduardo Díaz Romero, por un valor total de Bs. 7.113,00 (Siete Mil Ciento Trece 00/100 Bolivianos) de acuerdo al siguiente cuadro:

| Nº | ITEM | DESCRIPCION | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL | PLAZO DE ENTREGA |
|--------------|------|-----------------------------------|------------------|----------|-----------------|-----------------|--|
| 1 | 1 | PLAFONES DOBLE FOCO PARA OFICINA | PIEZA | 6 | 60,00 | 360,00 | Entrega de los bienes 14 dias calendario a partir de la firma de ORDEN DE COMPRA correspondiente |
| 2 | 2 | PLAFONES DOBLE FOCO PARA BAÑO | PIEZA | 5 | 60,00 | 300,00 | |
| 3 | 3 | PLAFONES DOBLE FOCO PARA PASILLO | PIEZA | 6 | 60,00 | 360,00 | |
| 4 | 5 | REFLECTOR LED 10W | PIEZA | 9 | 138,00 | 1.242,00 | |
| 5 | 6 | REFLECTOR LED 50W | PIEZA | 4 | 354,00 | 1.416,00 | |
| 6 | 7 | REFLECTOR LED 20W | PIEZA | 4 | 285,00 | 1.140,00 | |
| 7 | 8 | REFLECTOR LED 10W | PIEZA | 10 | 138,00 | 1.380,00 | |
| 8 | 10 | FOCO VAPOR SODIO 250W E40 TUBULAR | PIEZA | 10 | 69,50 | 695,00 | |
| 9 | 30 | LUMINARIA TARTARUGA | PIEZA | 4 | 55,00 | 220,00 | |
| TOTAL | | | | | | 7.113,00 | |

Adjudicar la contratación "ADQUISICION DE ARTEFACTOS DE ILUMINACION Y MEJORA DE LUMENES EN ISLAS DE EESS DCCH" con código N° GCC-EPNE-DCCH-50-16 a la empresa MERCANTIL LEON S.R.L., por un valor total de Bs. 13.272,71 (Trece Mil Doscientos Setenta y Dos 71/100 Bolivianos) de acuerdo al siguiente cuadro:





Corporación

La fuerza que transforma Bolivia

CD 012

| Nº | ITEM | DESCRIPCION | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL | PLAZO DE ENTREGA |
|--------------|------|--|------------------|----------|-----------------|------------------|---|
| 1 | 4 | CAJA DE IP65 CON BARRAS DE DISTRIBUCION PARA 16 TERMICOS DE EMPOTRAR | PIEZA | 2 | 63,48 | 126,96 | Entrega de los bienes 7 dias calendario a partir de la firma de ORDEN DE COMPRA correspondiente |
| 2 | 9 | FOCO VAPOR SODIO 400W E40 TUBULAR | PIEZA | 10 | 80,16 | 801,60 | |
| 3 | 11 | FOCO G.E. BAJO CONSUMO T3 24W ESPIRAL LUZ FRIA 6500°K | PIEZA | 45 | 20,53 | 923,85 | |
| 4 | 12 | CINTA AISLANTE 3M SCOTCH 33 3/4 * 20.1MTS | PIEZA | 10 | 5,15 | 51,50 | |
| 5 | 14 | CABLE EPROFLEX 3*1,5 MM° | MTRS | 150 | 4,61 | 691,50 | |
| 6 | 15 | CABLE EPROFLEX 3*2,5 MM° | MTRS | 150 | 6,92 | 1.038,00 | |
| 7 | 16 | CABLE EPROFLEX 3*4 MM° | MTRS | 150 | 10,12 | 1.518,00 | |
| 8 | 17 | CABLE EPROFLEX 1KV 4*4 MM° | MTRS | 150 | 12,60 | 1.890,00 | |
| 9 | 18 | CABLE EPROFLEX 1KV 4*6 MM° | PIEZA | 150 | 17,75 | 2.662,50 | |
| 10 | 20 | CABLE MONOPOLAR FLEXIBLE DE 15 MM° | METR | 400 | 1,01 | 404,00 | |
| 11 | 21 | CABLE MONOPOLAR FLEXIBLE DE 2,5 MM° | METR | 400 | 1,60 | 640,00 | |
| 12 | 22 | CABLE MONOPOLAR FLEXIBLE DE 4 MM° | METR | 400 | 2,43 | 972,00 | |
| 13 | 23 | CABLE MONOPOLAR FLEXIBLE DE 6 MM° | METR | 200 | 3,49 | 698,00 | |
| 14 | 29 | LUMINARIA FLUORESCENTE DE SOBRE PONER C/REJILLA 2 * 40 W 220V COMPLETA | PIEZA | 8 | 106,85 | 854,80 | |
| TOTAL | | | | | | 13.272,71 | |

TERCERO.- Notificar con la presente Nota Expresa a los oferentes que participaron de la presente contratación.



[Handwritten signature]

Ing. Gilmar Cruz Vilca
RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACION



Ing. Gilmar Cruz Vilca
DISTRITAL COMERCIAL CHUQUISACA
- DCCH - SINC
Y.P.F.B.